PAGE

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.03.2015

	№
	25-па

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 29.01.2015 № 07-па
«О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган от 05.12.2014 № 95

«Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 05.12.2014 № 95 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – Решение), активизации работы по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, сокращения размера дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами,  п о с т а н о в л я ю:

  1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 29.01.2015 № 07-па «О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 05.12.2014 № 95 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» в следующем порядке:

1.1. В пункте 11 и его подпунктах исключить слово «субвенции».

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Юганский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

       3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган
от  __26.03.2015_ № __25-па_
ПЛАН
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов

 бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Проект нормативного
правового акта или иной
документ
	Ответственный
исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Направления роста доходов бюджета  Нефтеюганского  района

	1.1.
	Претензионно-исковая работа по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	Претензии о погашении задолженности

Срок: в течение года
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципального имущества
	Увеличение поступлений в бюджет поселения по арендной плате за муниципальное имущество, тыс. руб.
	54,0

	54,0
	0,0
	0,0

	1.2.

	Претензионно-исковая работа по взысканию задолженности по оказанию услуг по начислению, сбору и переводу оплаты за наем жилых помещений
	Претензии о погашении задолженности

Срок: в течение года
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципального имущества
	Увеличение поступлений в бюджет поселения за наем жилых помещений, тыс. руб.
	10,0

	10,0
	0,0
	0,0

	2. Направления оптимизации расходов бюджета Нефтеюганского района

	2.1.
	Сократить расходы
на осуществление закупок

товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд.

Остатки неиспользованных
в 2014 году бюджетных
ассигнований на счетах
бюджетных и автономных
учреждений направить

на оплату принятых расходных обязательств 2015 года

	Проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 05.12.2014 № 95 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

Срок: по факту сложившейся экономии расходов
	Финансово-экономический отдел
	Оптимизация расходов, %

	фактически сложившаяся экономия

от муниципальных

закупок
	фактически сложившаяся экономия

от муниципальных

закупок
	фактически сложившаяся экономия

от муниципальных

закупок

	2.2.
	Провести оптимизацию расходов по льготному проезду в связи с введением в действие принципа ортодромии
	Срок: по факту предоставления проездных документов сотрудниками
	Финансово-экономический отдел
	Оптимизация расходов, %

	фактически сложившаяся экономия

от муниципальных

закупок
	фактически сложившаяся экономия

от муниципальных

закупок
	фактически сложившаяся экономия

от муниципальных

закупок